

Междинен консолидиран финансов отчет

ЗЪРНЕНИ ХРАНИ БЪЛГАРИЯ АД

31 декември 2009 г.



Съдържание

	Страница
Междинен консолидиран доклад за дейността	2
Консолидиран отчет за доходите	10
Консолидиран отчет за финансовото състояние	11
Консолидиран отчет за промените в собствения капитал	13
Консолидиран отчет за паричните потоци	14
Пояснения към междинния консолидиран финансов отчет	15

Междинен
Консолидиран
доклад за дейността
на „Зърнени храни България” АД
за четвъртото тримесечие на 2009 г.
съгласно чл.100о, ал.4, т.2 от ЗППЦК

Настоящият междинен консолидиран отчет за дейността на „Зърнени храни България” АД за четвъртото тримесечие на 2009 г. представя коментар и анализ на финансовия отчет и съдържа информация за важни събития, настъпили през съответното тримесечие и с натрупване от началото на финансовата година до края на съответното тримесечие, и за тяхното влияние върху резултатите във финансовия отчет, както и описание на основните рискове и несигурности, пред които е изправен емитента през финансовата година.

Междинният консолидиран доклад за дейността е изготвен съгласно изискванията на чл.33, а.1, т.2 от Наредба №2 за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и други емитенти на ценни книжа (изм. и доп.бр.82/12.10.2007 г.).

I.Преглед на дейността

1. Предмет на дейност и описание на основните сфери на дейност

Съгласно договор за преобразуване чрез сливане между „Слънчеви лъчи България” АД, „Зърнени храни трейд” АД, „Бек Интернешънъл” АД, „Зърнени храни - Вълчи дол” АД, „Зърнени храни Балчик” ЕАД, „Зора” АД, „Прима Агрохим” ЕООД и „Химимпорт Агрохимикали” ЕООД и с **решение №1 от 26 ноември 2007 г.** на Софийски градски съд, всички активи и пасиви на участващите в преобразуването дружества преминават към новоучреденото дружество „Зърнени храни България” АД, което става техен универсален правопреемник. В съответствие с чл. 263и, ал.8 от Търговския закон всички разрешения и лицензи, притежавани от преобразуващите се търговски дружества, преминават върху новоучреденото акционерно дружество, доколкото закон или актът за тяхното предоставяне не предвижда друго. В резултат на сливането, на основание чл.262а от Търговския закон, преобразуващите се дружества се прекратяват без ликвидация при условията на общо универсално правопреемство.

Предметът на дейност на “Зърнени храни България” АД е: изкупуване,съхранение и търговия със земеделска продукция, производство на растителни масла, дистрибуция на торове, препарати за растителна защита и отдаване под наем на недвижими имоти.

Основните сфери на дейност на дружеството са описани детайлно по-долу в текста.

Приходи от продажби на продукция

Приходите от продажба на продукция за периода от 1 януари 2009 г. до 31 декември 2009 г са 20 807 хил. лв. и представляват 12 % от приходите от продажби на Групата.

Основната суровина за производство на олио в България е маслодайният слънчоглед. Поради спецификата на пазара и кампанийният характер на изкупуването, компанията изкупува цялото количество слънчоглед, нужно за обезпечаване на годишното производство, в периода от август до ноември.

Цените на слънчогледа и слънчогледовото олио са пряко свързани с пазарите на останалите маслодайни култури и най-вече на соята, рапицата и палмовото масло. Себестойността на растителното масло е резултат на изкупната цена и качеството на слънчогледа /масленост и примеси/, както и от цената на основният ко-продукт от преработката – слънчогледовия шрот.

Приходи от продажби на стоки

Приходите от търговия със стоки за периода от 1 януари 2009 г. до 31 декември 2009 г. и представляват 84 % от общите продажби .

Обемът на продажбите, във физическо и финансово изражение, зависи от реколтата в страната и в света и цените на местните и световни пазари.

Основните борсови пазари, на които се търгуват земеделски стоки са: CBOT, MATIF, LIFFE, WCE.

Търговията със зърно в страната и износът имат кампаниен характер – 70-80% от общия износ от страната се осъществява през втората половина на годината (юли-декември).

Приходи от продажби на услуги

Приходите от продажба на услуги за периода от 1 януари 2009 г. до 31 декември 2009 г представляват 2 % от приходите от продажби на Групата.

Групата реализира приходи от продажба на услуги главно при съхранението на зърно и пристанищни услуги.

Съхранението на зърно представлява услуга по приемане, почистване, сушене, съхранение и предаване на зърнени и технически култури на клиенти в зърнобазите на “Зърнени храни България” АД

Количеството съхранявано зърно на външни клиенти зависи от:

- реколта в страната;
- изкупни цени;
- репутация на компанията съхранител.

Цените на предоставената услуга са относително постоянни и наложени от практиката.

От 25.05.2006 г. е в сила сключен договор за концесия с Министерство на транспорта, според който Порт Балчик АД е концесионер на Пристанищен терминал Балчик.

Цените на претоварните услуги са определени с обща тарифа, което до една степен ограничава възможностите за пряко договаряне с клиенти, но в същото време те отразяват реалната себестойност на извършваните операции и съдържат нормална печалба.

II. Важни събития за „Зърнени храни България” АД, настъпили през четвъртото тримесечие на 2009 г.

Периодично разкривана информация :

- На 31.10.2009 г. е представен **тримесечен финансов отчет** за третото тримесечие на 2009 г. пред БФБ и КФН;
- На 30.11.2009 г. е обявена печалбата на дружеството за **третото тримесечие на консолидирана основа** чрез представянето на тримесечен консолидиран отчет пред КФН и БФБ.

Подробна информация за отчетите е подадена към обществеността чрез EXTRI NEWS.

III . Важни събития за „Зърнени храни България” АД, настъпили от началото на финансовата година до края на четвъртото тримесечие на 2009 г. (01 януари 2009 г. – 31 декември 2009 г.)

Периодично разкривана информация :

- На 02 февруари 2009 г. дружеството е обявило печалбата си за **четвъртото тримесечие на 2008 г.** чрез представянето на тримесечния отчет пред КФН и БФБ, съгласно изискването на чл.100 о , ал.1, ЗППЦК.
- На 28 февруари 2009 г. е обявена печалбата на дружеството за **четвъртото тримесечие на консолидирана основа** чрез представянето на тримесечен консолидиран отчет пред КФН и БФБ
- На 01 април 2009 г. дружеството е обявило годишната си печалба за **2008 г.** чрез представянето на годишен отчет за 2008 г. пред КФН и БФБ, съгласно изискването на чл.100 о , ал.1, ЗППЦК;
- На 01 май 2009 г. е обявена печалбата на дружеството за **първото тримесечие на 2009 г.** чрез представянето на тримесечен отчет пред КФН и БФБ;
- На 01 май 2009 г. е обявена годишна консолидирана печалба за 2008 г. с представянето на годишен консолидиран отчет за 2008 г.;
- На 30 май 2009 г. е представен тримесечен консолидиран отчет за първото тримесечие на 2009 г.;
- На 31 юли 2009 г. дружеството е обявило печалбата си за **второто тримесечие на 2009 г.** чрез представянето на тримесечния отчет пред КФН и БФБ, съгласно изискването на чл.100 о , ал.1, ЗППЦК
- На 27 август 2009 г. е обявена печалбата на дружеството за **второто тримесечие на консолидирана основа** чрез представянето на тримесечен консолидиран отчет пред КФН и БФБ
- На 31 октомври 2009 г. е представен **тримесечен финансов отчет** за третото тримесечие на 2009 г. пред БФБ и КФН;
- На 30 ноември 2009 г. е обявена печалбата на дружеството за **третото тримесечие на консолидирана основа** чрез представянето на тримесечен консолидиран отчет пред КФН и БФБ.

Други събития :

- ✓ На **30 януари 2009г.** Голяма Добруджанска Мелница ЕООД стана част от холдинга Зърнени храни България АД, като на 4 февруари 2009 г. придобиването е официално вписано в Търговския регистър. Голяма Добруджанска Мелница ЕООД е третата по големина мелница в страната. Състои се от 7 етажна монолитна сграда, автотоварище за насипни млевни продукти, както и ЖП-товарище за насипни товари и пакетирано брашно, със собствени коловози с обща дължина 540 метра. Голяма Добруджанска Мелница ЕООД се занимава основно с изкупуване и преработване на пшеница с хлебопекарни качества, от която придобива брашно Тип 500, брашно „Добруджа” Тип 700, типово брашно 1150, пшенични трици.
- ✓ На **29 юни 2009 г.** е осъществена продажбата на Бургаска мелница ЕООД. Продажбата е официално вписана в Търговския регистър.
- ✓ На **29 юни 2009г.** е проведено редовното годишно общо събрание на акционерите на Зърнени храни България АД. Протоколът от събранието е представен на КФН и публикуван в X3NEWS на 02 юли 2009 г.
- ✓ На **09 септември 2009 г.** е проведено извънредно общо събрание на акционерите, но което е гласувана промяна в Надзорния съвет на дружеството – освобождава като член Финанс консултинг ЕАД и избира на негово място Северина Стефанова Петрова. Протоколът от събранието е представен пред КФН и обществеността на 18 септември 2009 г.
- ✓ На **11 ноември 2009 г.** чрез системата на Централен депозитар е извършено плащане на лихви и главница по облигационна емисия **ISIN код: BG2100035059.**
- ✓ На **29 декември 2009 г.** е осъществена продажбата на Слънчеви лъчи комерс ЕООД. Продажбата е вписана в Търговския регистър.

IV. Влияние на важните събития за „Зърнени храни България” АД, настъпили през четвъртото тримесечие на 2009 г. върху резултатите във финансовия отчет

Важните събития за „Зърнени храни България” АД, настъпили през четвъртото тримесечие на 2009 г., отразени в предходните точки, не са оказали влияние върху резултатите на дружеството във финансовия отчет.

V. Описание на основните рискове и несигурности, пред които е изправено дружеството.

Дейността на Зърнени храни България АД е изложена на определени рискове, които биха могли да окажат въздействие върху резултатите от тази дейност. Рисковете

могат да са такива, които зависят от общите колебания в икономиката като цяло или пък такива, които са специфични за самото дружество или за отрасъла, в който то осъществява дейността си.

1. Общи рискове

- Политически риск – след приемането на България в ЕС бяха предприети редица икономически реформи относно интеграцията на страната в Общността. Растежът на икономиката до голяма степен зависи от политическата воля за провеждането на икономически реформи и въвеждане на добри европейски практики. Няма гаранции, обаче, че при една евентуална промяна в управляващата система на страната няма да доведе до значителна и рязка промяна и в икономическите условия в страната, което може да има съществен неблагоприятен ефект върху дейността на „Зърнени храни България” АД
- Икономически риск – Дейността на Зърнени храни България АД, резултатите от дейността и финансовото му състояние в значителна степен зависят от състоянието на българската икономика, която на свой ред отразява растежа на кредитите, лихвените разходи и способността на клиентите да изпълняват задълженията си навреме. Всяка негативна промяна в един или повече макроекономически фактори, като лихвените нива, инфлацията, нивата на заплатите, безработицата, чуждестранните инвестиции и международната търговия, могат да окажат неблагоприятно влияние върху дейността на Зърнени храни България АД, оперативните му резултати и финансовото състояние.
- Рискове, свързани с правната система – Правната система на България е все още в процес на промени и в резултат на това съществуват неясноти и непоследователност. Налице е риск да се създаде известна несигурност, възникваща във връзка с осъществяването на корпоративни действия, осъществяването на надзор и зр.
- Валутен риск - Всяко значимо обезценяване на лева може да има значителен неблагоприятен ефект върху доставчиците и клиентите на Зърнени храни България АД, върху дейността на самото дружество, оперативните резултати и финансовото му състояние.
- Рискове, свързани с ЕС – Приемането на страната в ЕС може да доведе до нарастване на конкуренцията. Възможно е това да доведе до намаляване на приходите и печалбата на Зърнени храни България АД. Всяка промяна в законодателството, направено с цел хармонизирането му с правните актове на Европейския съюз, може да доведе до необходимостта дружеството да се съобразява с допълнителни и по-обременителни правила. Това може да окаже неблагоприятен ефект върху дейността на Зърнени храни България АД и резултатите от тази дейност.

2. Специфични рискове

- Основният предмет на дейност на Зърнени храни България АД е изкупуване, съхранение и търговия със земеделска продукция, производство на растителни масла, дистрибуция на торове, препарати за растителна защита и отдаване под наем на недвижими имоти. В този смисъл, дейността на дружеството е в пряка връзка със специфичните за пазара на зърно и маслодайни семена сезонност в предлагането и кампаниен характер в изкупуването. Наблюдава се **подчертана сезонност** в продажбите и запасите, която влияе на приходите от търговия със зърно – те достигат своя максимум в месеците септември-декември. От друга страна, цените на слънчогледа и слънчогледовото олио са пряко свързани с пазарите на останалите маслодайни култури и най-вече на соята, рапицата и палмовото масло. Себестойността на растителното масло зависи от изкупната цена и качеството на слънчогледа, както и от цената на основния ко-продукт от преработката – слънчогледовия шрот. Важно е да се отбележи, че резки климатични промени и природни бедствия могат да окажат негативно влияние върху добива на зърнени култури, което да засегне неблагоприятно зърнения бизнес на Зърнени храни България АД. Влошаване на добивите от селскостопанска дейност, свързани с неблагоприятни климатични процеси, вредители или по други причини може да доведе до просрочие на вземанията, свързани с продажбите на торове с отложено плащане и като резултат намаляване на приходите на дружеството.
- Планираното развитие на дейността на Зърнени храни България АД е силно зависимо от навременното финализиране на инвестиционната му програма. Бизнес планът на дружеството включва определени прогнозни твърдения и оценки, които отразяват текущото състояние на дружеството и очакваното му бъдещо развитие. В бизнес плана дружеството е поставило акцент върху изграждането на инсталация за биодизел в гр. Провадия, като се отчита нарастването на обемите и нуждата от растителни масла за производството на биодизел. Всяко едно забавянето на заложените пускови срокове на инсталацията за биодизел, както и разширяването и реновирането на наличните мощности може да намали сериозно дела на приходите от продажба на продукция и оттам – да доведе до значително редуциране на рентабилността на дружеството.
- През 2006 г. е в сила сключен договор за концесия между Министерството на транспорта и едно от дъщерните дружества на Зърнени храни България АД – Порт Балчик АД. Предмет на договора е 25-годишна концесия на пристанище Балчик. При неизпълнение на задълженията по концесионния договор, българската държава има правото предсрочно да прекрати концесията, което може да окаже негативно влияние върху дейността.

- Секторът на зърнени и маслодайни култури и растителни масла е силно регулиран, както от вътрешното законодателство, така и от регламенти на ЕС. Екологичното законодателство изисква дружествата в този сектор да предприемат мерки относно предотвратяване, контрол и намаляване на различните видове замърсяване на околната среда. Към настоящия момент дружеството спазва стриктно всички нормативни задължения и ограничения, което е свързано с постоянни разходи по планиране, мониторинг и отчетност, привеждане и поддържане на съоръженията в съответствие с изискуемите стандарти. Независимо от предприетите действия, възможно е дружеството да бъде признато за отговорно за причиняване на екологични щети, в резултат на което да бъде задължено да плати различни обезщетения и норми и по този начин да бъдат засегнати финансовото състояние и оперативните резултати.

Изпълнителни директори :

.....
/Г. Костов/

.....
/М. Маринов/

Консолидиран отчет за доходите

Пояснение	За годината към 31 декември 2009 г. ‘000 лв	За годината към 31 декември 2008 г. ‘000 лв
Приходи от продажби	174 069	175 938
Други приходи	316	754
Разходи за материали	(13 494)	(39 776)
Разходи за външни услуги	(2 874)	(4 392)
Разходи за персонала	(3 926)	(4 706)
Разходи за амортизация на нефинансови активи	(5 839)	(4 274)
Други разходи	(1 612)	(2 451)
Промен в наличностите на готовата продукция	(9 021)	9 392
Себестойност на продадените стоки и други краткотрайни активи	(145 111)	(129 090)
Печалба/(загуба) от продажба на нетекущи активи	12 043	318
Печалба/(загуба) от оперативна дейност	4 551	1 713
Печалба от инвестиции, отчитани по метода на собствения капитал	-	90
Финансови разходи	(11 083)	(11 864)
Финансови приходи	15 880	18 918
Печалба/(загуба) за периода преди данъци от продължаващи дейности	9 348	8 857
Разходи за данък	(1 128)	(972)
Печалба/(загуба) за периода	8 220	7 885
Печалба, отнасяща се към:		
Притежателите на собствен капитал на предприятието майка	8 226	7 902
Малцинствено участие	(6)	(17)
Доход на акция	лв	лв
Основен доход на акция	0.05	0.05

Изготвил: Теодора Янкова

Изпълнителен директор: Георги Костов

Изпълнителен директор: Марин Маринов

Дата: 15 февруари 2010 г.

Консолидиран отчет за финансовото състояние

Пояснения	За годината към 31 декември 2009 г. ‘000 лв	За годината към 31 декември 2008 г. ‘000 лв
Активи		
Нетекущи активи		
Репутация	17 467	12 792
Нематериални активи	3 077	3 195
Имоти, машини, съоръжения и оборудване	219 124	201 108
Инвестиционни имоти	5 961	6 034
Инвестиции в асоциирани предприятия	3 578	3 473
Отсрочени данъчни активи	58	43
Нетекущи активи	249 265	226 645
Текущи активи		
Материални запаси	4 327	23 944
Краткосрочни финансови активи	10 739	16 403
Търговски вземания	44 991	42 044
Вземания от свързани лица	216	43
Данъчни вземания	416	138
Други вземания	40 264	22 654
Пари и парични еквиваленти	1 460	3 694
Текущи активи	102 413	108 920
Общо активи	351 678	335 565

Изготвил: Теодора Янкова

Изпълнителен директор: Георги Костов

Изпълнителен директор: Марин Маринов

Дата: 15 февруари 2010 г.

Консолидиран отчет за финансовото състояние (продължение)

	Пояснение	За годината към 31 декември 2009 г. ‘000 лв	За годината към 31 декември 2008 г. ‘000 лв
Собствен капитал и пасиви			
Собствен капитал			
Собствен капитал, отнасящ се до притежателите на собствен капитал на предприятието майка:			
Акционерен капитал	7	170 786	170 786
Други резерви		11 844	11 844
Финансов резултат		15 903	7 677
		198 533	190 307
Малцинствено участие		959	965
Общо собствен капитал		199 492	191 272
Пасиви			
Нетекущи			
Дългосрочни заеми	8	41 746	53 978
Дългосрочни задължения към свързани лица		1 689	9 153
Задължения по финансов лизинг		679	954
Провизии за обезщетения при пенсиониране		43	46
Отсрочени данъчни пасиви		12742	12 741
Нетекущи пасиви		56 899	76 872
Текущи			
Краткосрочни заеми	8	42 572	50 477
Търговски задължения		23 637	10 846
Краткосрочни задължения към свързани лица		20 259	1 789
Задължения по финансов лизинг		550	391
Данъчни задължения		3 029	1 965
Задължения към персонала и осигурителни институции		541	709
Други задължения		4 699	1 244
Текущи пасиви		95 287	67 421
Общо пасиви		152 186	144 293
Общо собствен капитал и пасиви		351 678	335 565

Изготвил: Теодора Янкова

Изпълнителен директор: Георги Костов

Изпълнителен директор: Марин Маринов

Дата: 15 февруари 2010 г.

Консолидиран отчет за промените в собствения капитал

Всички суми са представени в '000 лв.	Акционерен капитал	Резерви	Неразпределена печалба	Общо	Малцинствено участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2009	170 786	11 844	7 677	190 307	965	191 272
Печалба за периода	-	-	8 226	8 226	(6)	8 220
Салдо към 31 декември 2009 г.	170 786	11 844	15 317	197 947	959	199 492

Всички суми са представени в '000 лв.	Акционерен капитал	Резерви	Неразпределена печалба	Общо	Малцинствено участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2008 г.	170 786	-	11 619	182 405	982	183 387
Разпределение на печалбата	-	11 844	(11 844)	-	-	-
Печалба за периода	-	-	7 902	7 902	(17)	7 885
Салдо към 31 декември 2008 г.	170 786	11 844	7 677	190 307	965	191 272

Изготвил: Теодора Янкова

Изпълнителен директор: Георги Костов

Изпълнителен директор: Марин Маринов

Дата: 15 февруари 2010 г.

Консолидиран отчет за паричните потоци

Пояснение	За годината към 31 декември 2009 г.	За годината към 31 декември 2008 г.
	'000 лв	'000 лв
Оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	211 193	214 082
Плащания към доставчици	(187 810)	(214 658)
Плащания към персонал и осигурителни институции	(3 672)	(4 447)
Възстановени данъци	432	6 935
Плащания за данъци	(1 726)	(2 476)
Други плащания за оперативна дейност	(810)	(309)
Паричен поток от оперативна дейност	17 607	(873)
Инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини, съоръжения и оборудване	(7 050)	(8 725)
Постъпления от продажба на имоти, машини, съоръжения и оборудване	6 648	426
Плащания на концесионни възнаграждения	(286)	(284)
Придобиване от бизнес комбинация	-	-
Придобиване на нематериални активи	-	(16)
Придобиване на финансови активи	(4 944)	(1 615)
Постъпления от продажба на финансови активи	4 248	9 516
Предоставени заеми	(8 207)	(44 066)
Постъпления от предоставени заеми	13 674	23 832
Получени лихви	4 278	885
Получени дивиденди	-	25
Друге плащания за инвестиционна дейност	(59)	-
Парични потоци от инвестиционна дейност	8 302	(20 022)
Финансова дейност		
Получени заеми	55 322	97 533
Плащания по заеми	(74 380)	(64 897)
Плащания по финансов лизинг	(271)	(3 933)
Плащания на лихви	(8 145)	(8 434)
Други плащания за финансова дейност	(658)	(1 025)
Парични потоци от финансова дейност	(28 132)	19 244
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	(2 164)	(1 651)
Пари и парични еквиваленти в началото на периода	3 694	6 354
Печалба/(загуба) от валутна преоценка	(11)	(1 009)
Пари и парични еквиваленти в края на периода	1 460	3 694

Изготвил: Теодора Янкова

Изпълнителен директор: Георги Костов

Изпълнителен директор: Марин Маринов

Дата: 15 февруари 2010 г.

Пояснения към междинния консолидиран финансов отчет

1 Обща информация

Зърнени храни България АД е регистрирано като акционерно дружество в Софийски градски съд с фирмено дело № 17625/2007 г.

Седалището и адресът на управление на Дружеството е Република България, гр. София, ул. Стефан Караджа 2. Място на дейността е община Варна, гр. Провадия, ул. Добрина 1.

Дружеството-майка се управлява от двустепенна система на управление, включваща Надзорен съвет в състав :

- Председател – Химимпорт АД, регистрирано по фирмено дело № 2655/1989 г. на Софийски градски съд – представлявано от Иво Каменов Георгиев;
- Заместник председател – ЦКБ Груп Асетс Мениджмънт ЕАД, регистрирано по фирмено дело №9861/1998 г. по описа на Софийски градски съд – представлявано от Тихомир Ангелов Атанасов;
- Северина Стефанова Петрова – член на Надзорния съвет.

Управителен съвет в състав :

- Любомир Тодоров Чакъров – председател;
- Миролюб Панчев Иванов – заместник председател;
- Христо Александров Чираков – член на Управителен съвет;
- Георги Косев Костов – изпълнителен директор;
- Райна Димитрова Кузмова – изпълнителен директор.

Дружеството-майка се създава в резултат на преобразуване чрез сливане, съгласно договор от 21 септември 2007 г., между Слънчеви лъчи България АД, Зърнени храни Трейд АД, Бек Интернешънъл АД, Зърнени храни - Вълчи дол АД, Зърнени храни Балчик ЕАД, Зора АД, Прима Агрохим ЕООД и Химимпорт Агрохимикали ЕООД и с решение №1 от 26 ноември 2007 г. на Софийски градски съд.

Акциите на Дружеството-майка са регистрирани на Българска фондова борса.

Основната дейност на Дружеството-майка се състои в: съхранение на зърно, производство на растителни масла, търговия със зърно и растителни масла и отдаване под наем на недвижими имоти.

Дъщерните предприятия, включени в консолидацията, са както следва:

Име на дъщерното предприятие	Страна на учредяване	Основна дейност	2009 % участие	2008 % участие
Слънчеви лъчи Провадия ЕАД	България	Преработка на растителни, хранителни и технически масла и производство на биодизел	100	100
Слънчеви лъчи Комерс ЕООД	България	Търговия, складови сделки, търговско представителство и посредничество и транспортна дейност	-	100
Порт Балчик АД	България	Извършване на пристанищни услуги по товарене, разтоварване, съхраняване, преопаковане на различен тип товари, вътрешнопристанищен превоз на товари и поща в пристанищата за обществен транспорт	75	75
Бургаска мелница ЕООД	България	Покупка на стоки и други вещи с цел продажба в първоначален и преработен вид, търговия със селскостопанска продукция	-	100
Голяма добруджанска мелница ЕООД	България	Производство и търговия с брашна и млевни продукти получени при преработка на зърно и зърнени храни	100	-

2 Основа за изготвяне на междинния консолидиран финансов отчет

Този съкратен междинен консолидиран финансов отчет е изготвен към 31 декември 2009 г., в съответствие с МСС 34 Междинно финансово отчитане. Той не съдържа цялата информация, която се изисква за изготвяне на пълни годишни финансови

отчети съгласно МСФО, приети от ЕС и следва да се чете заедно с годишния консолидиран финансов отчет на Групата към 31 декември 2008 г.

Междинният консолидиран финансов отчет е изготвен в лева, това е и функционалната валута на Групата.

Междинният консолидиран финансов отчет към 31 декември 2009 г. (включително сравнителната информация за годината приключила на 31 декември 2008 г.) е одобрен и приет от съвета на директорите на 20 февруари 2010 г.

3 Счетоводна политика и промени през периода

Този междинен консолидиран финансов отчет е изготвен съгласно приетата счетоводна политика в последния годишен консолидиран финансов отчет на Групата към 31 декември 2008 г., с изключение на прилагането на следните нови стандарти, изменения на стандарти и разяснения, които са задължителни за първи път за финансовата година, започваща на 1 януари 2009 г.:

- МСФО 2 (ревизиран) “Плащане на базата на акции”
- МСФО 8 “Оперативни сегменти”
- МСС 1 (ревизиран) “Представяне на финансови отчети”
- МСС 23 (ревизиран) “Разходи по заеми”
- МСС 32 (коригиран) “Финансови инструменти: представяне”
- МСС 39 (коригиран) “Финансови инструменти: признаване и оценяване”
- КРМСФО 13 “Програми за лоялни клиенти”
- КРМСФО 15 “Споразумения за строителство на недвижими имоти”
- КРМСФО 16 “Хеджиране на нетна инвестиция в чуждестранна операция”

4 Значими събития и сделки през периода

Световната икономика се е влошила от края на последния годишен период на отчитане. Както всички бизнеси, Групата също е повлияна от свиването на икономиката. Целите и политиките на Групата за управление на капитала, кредитен риск и ликвиден риск са описани в последните годишни финансови отчети.

Ръководството на Групата смята, че Групата е добре позиционирана в настоящите икономически обстоятелства. Факторите, които допринасят за силната позиция на Групата са:

- Групата не очаква да има нужда от допълнително финансиране през следващите месеци. Групата има значителен ресурс и спокойно може да покрива своите задължения.
- Основните клиенти на Групата не са имали финансови затруднения. Оценката на събираемостта на търговските вземания към 31 декември 2009 г., е добра.

Като цяло, състоянието на Групата е стабилно, въпреки сегашната икономическа среда, и разполага с достатъчно капитал и ликвидност да обслужва своите оперативни дейности и дългове.

5 Отчитане по сегменти

С приемането на МСФО 8 не са променяни определените оперативни сегменти на Групата в сравнение с последния годишен консолидиран финансов отчет.

Групата има три основни бизнес сегмента – производствена дейност, търговска дейност и услуги. Дейността на сегмент „Производствена дейност“ включва производство на растителни масла. Сегмент „Търговска дейност“ включва търговия със зърно и растителни масла. Дейността на сегмент „Услуги“ се формира от услуги по съхранение на зърно, отдаване под наем на недвижими имоти и пристанищни услуги.

Всички междусегментни транзакции се оценяват и отчитат по пазарни цени и не са извършвани при специални условия.

Приходите и печалбата, генерирани от всеки бизнес сегмент на Групата са обобщени, както следва:

	Производство ‘000 лв.	Търговия ‘000 лв.	Услуги ‘000 лв.	Елиминации ‘000 лв.	Консолидирани ‘000 лв.
За годината до 31 декември 2009 г.					
Приходи от външни клиенти	20 807	162 211	7 704	-	190 722
Приходи от други сегменти	-	2 297	3 092	(5 389)	-
Общо приходи на сегмента	20 807	164 508	10 796	(5 389)	190 722
Резултат от оперативна дейност на сегмента на сегмента	8 787	(3 088)	4 679	(1 667)	8 711
Неразпределени корпоративни разходи	-	-	-	-	(4 160)
Резултат от оперативна дейност	-	-	-	-	4 551
Дял от печалбата на асоциирани предприятия	-	-	-	-	-
Други финансови приходи нетно	-	-	-	-	4 797
Разходи за данъци	-	-	-	-	(1 128)
Печалба за периода	-	-	-	-	8 220
Активи на сегмента	33 280	260 574	65 090	(73 503)	285 441
Инвестиции в асоциирани предприятия по метода на собствения капитал	-	-	-	-	3 578
Неразпределени активи	-	-	-	-	62 659
Общо активи	-	-	-	-	351 678
За годината до 31 декември 2008 г.					
Приходи от външни клиенти	33 513	141 144	2 353	-	177 010

Приходи от други сегменти	15 242	3 741	1 323	(20 306)	-
Общо приходи на сегмента	48 755	144 885	3 676	(20 306)	177 010
Резултат от оперативна дейност на сегмента на сегмента	32 040	(26 385)	1 983	(419)	7 219
Неразпределени корпоративни разходи	-	-	-	-	(5 506)
Резултат от оперативна дейност	-	-	-	-	1 713
Дял от печалбата на асоциирани предприятия	-	-	-	-	90
Други финансови приходи нетно	-	-	-	-	7 054
Разходи за данъци	-	-	-	-	(972)
Печалба за периода	-	-	-	-	7 885
Активи на сегмента	84 305	250 237	12 312	(64 390)	282 464
Инвестиции в асоциирани предприятия по метода на собствения капитал	-	-	-	-	3 473
Неразпределени активи	-	-	-	-	49 628
Общо активи	-	-	-	-	335 565

6 Имоти, машини, съоръжения и оборудване

За годината до 31 декември 2009 г.	Земя	Сгради	Машини и съоръжения	Транспортни средства	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Отчетна стойност							
Салдо към 1 януари 2009 г.	57 271	62 230	69 054	2 550	620	13 726	205 451
Новопридобити активи	755	12 588	5 570	384	43	12 623	31 963
Отделно придобити	-	299	707	20	37	12 623	13 686
Чрез бизнес комбинация	755	12 289	4 863	364	6	-	18 277
Отписани активи	(4 922)	(1 867)	(433)	(459)	(142)	(793)	(8 616)
Салдо към 31 декември 2009 г.	53 104	72 951	74 191	2 475	521	25 556	228 798
Амортизация и							
Салдо към 1 януари 2009 г.	-	(1 275)	(2 489)	(472)	(107)	-	(4 343)
Отписана амортизация	-	11	69	206	30	-	316
Амортизация	-	(1 606)	(3 481)	(471)	(89)	-	(5 647)
Салдо към 31 декември 2009 г.	-	(2 870)	(5 901)	(737)	(166)	-	(9 674)
Балансова стойност към 31 декември 2009 г.	53 104	70 081	68 290	1 738	355	25 556	219 124

[illegible]

Отчетна стойност

Салдо към 1 януари 2008 г.	50 655	53 929	44 735	2 223	311	33 832	185 685
Новопридобити активи	6 648	8 352	24 365	421	317	16 496	56 599
Отписани активи	(32)	(51)	(46)	(94)	(8)	(36 602)	(36 833)
Салдо към 31 декември 2008 г.	57 271	62 230	69 054	2 550	620	13 726	205 451

Амортизация и

Салдо към 1 януари 2008 г.	-	(98)	(188)	(37)	(6)	-	(329)
Отписана амортизация	-	1	15	41	4	-	61
Амортизация	-	(1 178)	(2 316)	(476)	(105)	-	(4 075)
Салдо към 31 декември 2008 г.	-	(1 275)	(2 489)	(472)	(107)	-	(4 343)

Балансова стойност към 31 декември 2008 г.

57 271	60 955	66 565	2 078	513	13 726	201 108
---------------	---------------	---------------	--------------	------------	---------------	----------------

7 Акционерен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството се състои от 170 785 600 на брой обикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от Общото събрание на акционерите на Дружеството.

Брой '000 лв

Тримесечие до 30 септември 2009

Към 1 януари 2009	170 785 600	170 786
Емитирани акции	-	-
Към 31 декември 2009	<u>170 785 600</u>	<u>170 786</u>

За 2008 г.

Към 1 януари 2008	170 785 600	170 786
Емитирани акции	-	-
Към 31 декември 2008	<u>170 785 600</u>	<u>170 786</u>

Списъкът на основните акционери на Дружеството е представен както следва:

	31 декември 2009		2008	
	Брой акции	%	Брой акции	%
Химимпорт груп ЕАД	98 681 640	57,78	98 681 640	57,78
Pictet And Cie Bankuiers	9 951 155	5,83	9 951 155	5,83
Зърнени храни България ООД	1 516 884	0,89	5 166 884	3,03
Прима хим ЕООД	5 699 646	3,34	8 279 646	4,85
Химимпорт инвест ЕООД	5 531 090	3,24	5 531 090	3,24
Холдинг нов век АД	3 970 927	2,32	3 970 927	2,33
Финанс консултинг ЕАД	-	-	3 840 746	2,25
УПФ Съгласие	5 473 776	3,20	-	-
Зора 2005 ООД	3 803 242	2,23	3 803 242	2,23
Хим Инвест Институт	2 516 075	1,47	2 516 075	1,47
EFG Eurobank Clients АСС	433 318	0,25	2 102 675	1,23
Блясък ЕООД	1 086 038	0,64	1 086 038	0,64
Black river eastern europe	888 888	0,52	888 888	0,52
Други	31 232 921	18,29	21 593 378	12,64
	170 785 600	100	170 785 600	100

8 Заеми

	31 декември 2009 ‘000 лв	31 декември 2008 ‘000 лв
Дългосрочни заеми	41 746	53 978
Краткосрочни заеми	42 572	50 477
	84 318	104 455

Справедливата стойност на дългосрочните заеми е представена както следва:

	31 декември 2009 ‘000 лв	31 декември 2008 ‘000 лв
Банкови заеми – дългосрочна част	41 746	53 978
	41 746	53 978

Справедливата стойност на дългосрочните заеми е определена посредством изчисляването на настоящата им стойност към датата на Баланса чрез използването на метода на ефективния лихвен процент. В Отчета за доходите не са отразени промените в справедливата стойност на дългосрочните заеми, тъй като в Баланса на Дружеството те са отразени по амортизируема стойност.

Промените в заемите през периода са представени както следва:

	‘000 лв
За периода, приключващ на 31 декември 2008 г.	
Начално салдо към 1 януари 2008 г.	68 334
Получени през периода	67 907
Платени през периода	<u>(31 786)</u>
Крайно салдо към 31 декември 2008 г.	<u>104 455</u>
За периода, приключващ на 31 декември 2009 г.	
Начално салдо към 1 януари 2009 г.	104 455
Получени през периода	55 322
Платени през периода	<u>(75 459)</u>
Крайно салдо към 31 декември 2009 г.	<u>84 318</u>

9 Доход на акция

Основният доход на акция е изчислен като за числител е използван нетният финансов резултат, подлежащ на разпределение между притежателите на обикновени акции.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетният финансов резултат, подлежащ на разпределение между притежателите на обикновени акции, е както следва:

	Годината до 31 декември 2009	Годината до 31 декември 2008
Нетна печалба, подлежаща на разпределение	8 226 000	7 902 000
Среднопретеглен брой акции	170 785 600	170 785 600
Основен доход на акция (лева за акция)	<u>0,05</u>	<u>0,05</u>
Общо	<u>0,05</u>	<u>0,05</u>

На 29 юни 2009 г. е проведено Общо събрание на акционерите. Взето е решение да не се разпределят дивиденди а печалбата да остане неразпределена.

10 Сделки със свързани лица

Свързаните лица на Групата включват собственици, ключовия управленски персонал и други свързани лица, описани по-долу:

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия.

10.1 Сделки със свързани лица извън Групата

	Годината до 31 декември 2009	Годината до 31 декември 2008
Продажба на стоки и услуги		
- продажба на услуги на Проучване и добив на нефт и газ АД	22	-
- продажба на услуги на Транс Интеркар ЕООД	2	-
	24	-
Покупка на стоки и услуги		
- разходи за външни услуги ЗПАД Армеец	(109)	(64)
- покупка на активи Химимпорт АД	(650)	-
- разходи за лихви Химимпорт АД	(38)	-
- разходи за външни услуги Транс Интеркар ЕООД	(138)	(165)
- покупка на активи Транс Интеркар ЕООД	(8)	-
- разходи за външни услуги Бранд Ню Айдиас ЕООД	-	(33)
- разходи за материали Бранд Ню Айдиас ЕООД	-	(40)
- разходи за лихви Българска петролна рафинерия ЕООД	(6)	-
- покупка на стоки Българска Петролна рафинерия ЕООД	(20)	-
- покупка на стоки Проучване и добив на нефт и газ АД	(2 707)	-
- разходи за лихви Проучване и добив на нефт и газ АД	(1)	-
- разходи за външни услуги Пристанище Леспорт АД	(146)	-
- разходи за услуги България еър ЕАД	(48)	-
	(3 871)	(302)

10.2 Сделки с ключов управленски персонал

	За годината до 31 декември 2009 г.	За годината до 31 декември 2008 г.
Краткосрочни възнаграждения		
- заплати	(602)	(700)
- разходи за социални осигуровки	(25)	(30)
	(627)	(730)

11 Бизнес комбинации

На 31 януари 2009 г. Групата придобива 100% от капитала на Голяма добруджанска мелница ЕООД. На 4 февруари 2009 г. придобиването е официално вписано в Търговския регистър.

Превишението на стойността на инвестицията над балансовата стойност на придобитите нетни активи е отчетено като положителна репутация в консолидирания баланс на Групата.

Печалбата на Голяма добруджанска мелница ЕООД, включена като част от консолидирания резултат от 4 февруари 2009 г. до датата на Консолидирания баланс, е в размер на 155 хил. лв.

На 29 юни 2009 г. Групата продава 100 % от дяловете си в Бургаска мелница ЕООД. Продажбата е вписана в търговския регистър.

На 29 декември 2009 г. Групата продава 100 % от дяловете си в Слънчеви лъчи комерс ЕООД.

Нито една от основните дейности няма да бъде преустановена в резултат на бизнес комбинацията.

12 Събития, настъпили след датата на отчетния период

На 5 януари 2010 г. Управителния съвет на Зърнени храни България АД оттегли овластяването на изпълнителните директори Георги Косев Костов и Райна Димитрова Кузмова и избра нови, а именно Георги Косев Костов и Марин Благоев Маринов. Решението на Управителния съвет бе прието на 5 януари 2010 г. от Надзорния съвет на свикано заседание. Вписването в Търговския регистър е с дата 11 януари 2010 г. Ръководството на дружеството декларира, че за периода между датата на съставяне на финансовия отчет и датата на одобрението от Управителния съвет за публикуването на междинния финансов отчет, 20 февруари 2010 г., не са възникнали други коригиращи събития или значителни некоригиращи събития.